Qui fuerit leprosus. Nō sensibile leprosum abdominalē. q̄ in vicijs patet. s. spūalem qd̄ ibi exponit. qui tetigerit immundū sup̄ mortuū. sive iuxta h̄c. Om̄ne immundiciā animē. i. peccatum.

as domino nec panes deo suo. ve sc̄f tamē panib⁹ qui offeruntur in sanctuario. ita dūtaxat vt intra Cōpus r̄p̄. v̄lū nō ingrediat̄. nec accedet ad altare. qz maculā habet. Contaminare nō debet sanctuariū meū. ego dicens. Elto p̄fici sicut pater vester celestis perfectus est.

dominus qui sanctifico eos. Locut⁹ ergo moyses ad aaron & filios eius. & ad omnē israel cuncta q̄ sibi fuerant imperata.

Locut⁹ ē ergo dñs ad moysen. dicens Loquere ad aaron & ad filios ei⁹. vt caueant ab his que consecrata sunt filioz israel. & nō cōtaminent s̄ nō ostendit vle & p̄minatū v̄liter tractando. nomen sanctificator⁹ michi. q̄ ipsi qui trascor & vindico. s. nō solū sacerdotes q̄ omnē sanctoz ministri bāc legē vult obseruare offerūt. Ego domin⁹. Dic ad eos & ad posteros eoꝝ. Omnis qui accesserit de stirpe ista ad ea q̄ secrata sunt. & q̄ obtulerūt filij israel domino. in quo est immundicia. p̄bit corā domino. Ego sum dominus Christian⁹ in baptismo adoptatus & factus cognatus et frater vnde genus electū regale sacerdotium. gens sancta appellatur.

Dom⁹ & semine aaron qui fuerit s̄ re supra dictū est. s. Non vult pollutos comedere sancta ante q̄ sanentur. Et nō solū sacerdotes sed etiā ministrates vult abstinere a p̄ceptione cī bosum sanctoz. donec penituerint. leprosus. aut paties̄ fluxū semis non vesceſ de his que sanctificata sunt michi donec sanetur. Qui tetigerit immundū super moriuo. & ex quo egreditur semen quasi coitus & qui tangit reptile. & qdlibet im-

Ex quo egreditur se. Hier. ad fabiolam. Si quis sacerdotum semine fluxerit ad sacerdotalem mensam prohibet accedere. ecōtrario. vidua cui cū sara defecerūt muliebria; ppter continentiam & castitatem recipie. & de trario templi alie. si sacerdos habuerit redditus sacerdotali. vt ministret v̄ris v̄dūs. & sacerdos talib⁹ cibis suffetatur null⁹ alter⁹ amore te neutur.

Eiusmodiēt p̄cepta. Precepta domini custodiētib⁹ ea causa sunt iustificatiōis et salutis. transgredientibus & peccati & mortis. & p̄cipiūs in p̄ceptione sanctoz. Domini manducat & bibit indignē. indicium sibi manducat & bibit.

In quilibet ex populo nuptia. Qui non pure nec diligenter in ecclesia versatur. sed tanq̄ migratur. s. glorie aut quae stus causa. & tāq̄ merennarius memoratur. Qui nō est pastor. cuius non sunt proprie tates.

In quilibet ex populo nuptia. Non sufficit in fide christi nūtriri. p̄manere & crescere in ea debemus. nec alienigenarū cuilibet id est alienē. v̄deo doctrina. v̄lē. v̄lē actiōne p̄miscri. nec quae de patribus sumus. s. delib⁹. id est sanctis p̄missimus. vbi & ipsi fideles p̄sistamus.

Qui comedērit de sanctis. Sancta sanctorum corporis xp̄i mysteria. de quo dicit⁹ est. Qd̄ nasceret ex te sanctū vocabūt filius dei. ab hoc non solum alienigenas et iniquilinos accedere p̄hibuit. sed ne p̄ ignorātiā p̄cipiantur interdicit. per ignorātiā aut p̄cipit qui dignitatē & virtutem eius nescit. Unde salomon. cī federis ut comedas cuꝝ principe diligenter attēde que postula sunt ante te.

Addet quintā. z. Lxx. Sup̄ ipsum. Quinta ergo nō aliud de. s. de ipso & cū ipso. v̄l sup̄ ipm addi iuste tur. hic est sermo prolat⁹ ab ipso xp̄o sup̄ to minicū mysteriū ip̄e nos ab ignorātiā remonet. ne carnale v̄l terrenū aliq̄s putet. hic bene quinta dicit. qz sp̄us & sermo quē tradit quinq̄ sensus nōs cōponit. nec solū iustū producit ad mysteriū. s. audiū & v̄lū tactūq̄ & odatū. vt nichil terrenū de his q̄ sup̄na sunt suspicētur.

Et dabit sacerdoti in sanctuario. Sanctificationem missa la
terificet a sensibili ad intelligibilia. translatione vero sacerdoti oportet
dari. quia per eius virtutem et sermonem sanctificata sunt qui videntur. ut om
nes excedant sensus.

Filiorum israel. Fidelem populi significat. qui per hoc mysterium teum
videt. et quemque deo consecrat in dominicū sacrificium sanctas sanctorum
sunt. qui ex eis conficitur corpus christi. Iste enim est primitus nostrae conspersio
ideo recte ex nostris sanguinis primis.

Locutus est dicitur.

ad m. q. cc. Non soli

sacerdotes mundos es

se. sed oblationes popu

li mundas esse iubet. ut

sciat fidelis qui oblatio

est intelligibilis. qui de

bet vivere sancte et im

pollutus es. sicut sacer

dotes christi. docete oes

gentes baptizare eos

In nomine patris et fi

li et spiritus sancti. docen

tes eos custodire que

cumque mandauit nobis

Qui ergo holocaustum

deo promisit que est

vita perfecta. videat ut

talism oblatio sit impol

luta. aliter enim non sa

sciatur.

Domo de do

pulo nupta. Non

infecta habeat chilum

propter manuam redi

re in ea detinens. ne

alienigenas cultus

id est aliena a te do

ctrine vel legi. vel ari

ne pueri. nec quia

patribus famas su

ibus id est sancti

manus. sed ipsi

deploramus.

Qui comedenter

fanum. Sancta

nam coram opere ipsi

spiritu. de quo dicitur

Si. Quod valetur et re

sancti vocatio filius

te. ab hoc non solam

alienigenas et iniqui

nos acciderit pectora

sed ne pueri quia

cioperatur interdictum

ignoriam. nequaquam

qui dignatur. rite

tem eius res. Quod

salomon. si latet et

concepsit. arguit.

volguntur. quia que

res. facilius.

Ad hanc quinta.

Et hoc quinto.

Quoniam ego non ali

te et te ipso et cetero

vel ipso adducte

rebus. et semo prola

tas ab ipso ipso lego

et cetero. et terrae alia

rebus. et quiescens ante

et rura. et rurales. et

quiescens.

Et hanc quinta.

Si cecum.

Qui deum ignorat.

et eius ministerium.

nec alijs potest expo

nere. Unde circa se.

et circa alios.

et circa ministerium neglegenter agit.

Vnde ysa

ias. Audeite quoniam omnes nescierunt.

vniuersi canes muti non valentes latrare.

Si fractum.

Pede vel manu.

cuius actio.

et vel voluntas debilis est vel

distorta. non est dignus salute et sacris altaribus.

Si cicatrice.

Detractorem notat.

pessimus enim hic morbus.

et asperri

mum vulnus non facile mitigatur.

Si papulas.

Lxx. Lingua incisam.

qui propter sordidas vitas

perdidit fiduciam.

peccatori dixit deus.

Quare tu enarrasti iustici

am meam.

Et dabit sacerdoti in sanctuario: nec

contaminabit sanctificata filiorum

israel qui offerunt domino ne forte susti

tit fin comedendo. qui non communem sed mysticum

debet intelligere cibum.

Si quis in deum committit

proprie in lege delictum vocatur. unde additum: Ego

dominus qui sanctifico vos.

neant iniquitate delicti sui cum san

cto Cetero qui agit qui sancta impietate peccat. qui mi

steriu[m] meu[m] ad sanctificati onem ad contaminatores

sanctificata comedent. Ego domus qui

proposui.

Sanctifico vos. Locutus est dominus ad

moysen dicens. Loquere ad aaron

et ad filios eius. et ad omnes filios

israel. et dices ad eos. Homo deus do

mo israel. et deus aduenis qui habitat

apud eos qui oblationem suam. vel

si promissa ex necessitate vel voluntarie sacrifici

cab[er]tibi.

I vota soluens. vel sponte offerens

quicquid illud obtulerit in olocau

stum domini. et offeratur per vos

si virilis fortis stabilis ad offerendum. si a pec

cato.

Immaculatus et immaculatus erit. ex

de bobus offeret qui legem operi impleret. si quas

simplex offeret. si quas penitentes offeret.

Iacobus et ouibus et ex capris. Si

peccati.

Macula habuerit non offeret. neque

erit acceptabile. Homo qui obtu

lerit victimam pacificorum domino. vel

vota soluens. vel sponte offerens:

si supra.

nam de bobus qui de ouibus immacu

latum offeret ut acceptabile sit.

Omnis macula non erit in eo. Si

cicum fuerit. si fractum. si cicatricem

habens. si papulas aut scabie vel

Scabie vel impe. Fornicator significatur qui maculat corpus suum

qui em fornicatur in corpus suum peccat.

Non offeretis ea domino. Lxx. Non offerent hec domino. ta

les enim in ministerio altaris non sunt offerendi. sacrificium pacificorum non

addit sicut superius. ut de ministris altaris hoc dic intelligamus. qui holo

caustum detent esse. et vitam perfectam et consummatum agere.

Aure et cauda. Lxx. Aure amputata est. qui inobedientis est. qui verbis

turpis delectatur.

bona aduersatur.

Coluntarie. Lxx.

Talis enim vel manu

data operatur. et dici

tur bos. vel simplex est

et ouis appellatur. Et

non omnino aduersa

mur. aut in parte ini

mici deputamus. Et

docemus et exhortamur.

Vel tunsis. Lxx.

Qui illatis tentationi

bus cedit. et anime for

titudinem perdit. Non

enim oportet hec pati

nec credere hosti affli

genti. Unde. Ut quid

tristis incedo dum affli

git me inimicus.

Ablatibus. Qui

vna actione prana qui

cultro seipsum occidit

a coniunctione dei pri

matum: prole virtutis

et signis virilitatis. al

ter enim qui paulatim

conteruntur.

Bos ouis et ca

pra. Lxx. Mater omni

um natura est. Sub

bac omne genus homi

num. peccatorum scali

cet et infirmorum septem

diebus est. Si quis ei

mandata operetur. vel

simplex sit

C. XXII.

Dicitur ferie dominica. Si subtiliter attendas presentia inuenies legislatorem etiam in littera spirituallia interponentem. Ait enim hec sunt ferie domini. quas vocabitis sanctas. Et addidit. Sex diebus facietis opus. in quo ostendit. quod primae ferie sunt in operibus bonis bona enī valde fecit deus in sex diebus. Secunda festivitas septimi diei requies est quam nemo celebaret poterit. nisi opera bona. et deo digna fecerit. Non enim frustra premissum est. Sex diebus facietis opus. Si quis enim ad imitationem dei bona egerit. quod est sex diebus operari. regere sicut sabbato intelligi bili.

Dicitur ferie dominica. Non domino sicut aliis omnibus. sed domini proprie. quibus hoste tenet genus humanaum saluat. et capiuntur te reduxit.

Tempore domini. ce passionis. unde mens iste principium mensium primus erit in mensibus anni. principium enim non vitæ. et conversationis sanctæ. ve spera qua dominus passus est. Unde filii non ultima hora est.

Quartadecima die. Interrogemus quare quarta decima die festivitatem agere non iussit. in qua figurale pascha constituit. sed memoriam ei faciens prima die azi mori. qui post illam erat fieri definit. Vult enim scire quid sit interfiguram et veritatem. Ne moratur ergo quartadecimam. que figura habebat. sed festam age re precipit quintadecima. in qua pascha nostrum immolatus est christus.

Pascha domini est. Quia passus est dominus non mortua finiuit. sed reliquias nouissime horum. et respergunt reliquit. ut in omnē terrā exeat sonus eorum apostolorum. et in fines orbis terra verba eorum. Ad respergunt quoque vel in respergente medio. pascha propriū pueriens cruce suā celebravit. quod super mysticū verū pascha discipulis tradidit. Non ergo erat iam quando iudas accepta bucella ad prodendum exiuit. Sequenti die pascha complevit. Unde quintadecima die legislator hanc festivitatem constituit. et solennitatem azimorum predicanit.

Septem diebus. Si vere pascha celebrare volumus. septem diebus. temp ab omni malitia azimi esse tememus. et maxime a iudaico errore. Unde ait apostolus. Non in fermento veteri neque in fermento malicie et nequicie. sed in azimis sinceritatis et veritatis.

Temps opando. contemplando die quo immolatur comedetis ea. et si aliquid incorreto vel incosummatum. in principio. et futuri seculi quo non licet operari. nec permanebit quicquam in manu diei. qui hic legē constituto ibi iudicio. hic tanta alterius. **E**go dñs. custodite manu data mea et facite ea. **E**go dñs. ne polluti nomen meum per vos blasphematur. polluatis nomen meum sanctum in futuris non in presentibus. et verorum. ut sanctificer in medio filiorum israel sine redeatis. **E**go dñs qui sanctifico vos. et eduxi vos de terra egypci. ut essem vobis ut cognoscetis me deum. quod erit cum ipse erit omnis in deum. **E**go dñs.

C. XXIII.
Dicitusque est dominus ad moysen dicens. Loquere filium israel et dices ad eos. **D**icitur ferie dominica. quod ad imitatores domini. ut in sabbato quiesceris vocabitis sanctas. Septem diebus facietis opus. dies septimus. quia sabbati requies est. vocabitur sanctus. **D**omine opus non facietis in in quo non est opus. sed mercede operis frumentum eo. **S**abbatu domini est in cunctis anniculis in holocaustu dominii. et quod sine eo spiritualiter intelligi non possunt. ministris libamenta offerent cum eo duę decimę similem spes oleo in incensum domini odorēque suauissimum. liba quoque vini quarta pars byn. **D**anem et polenta et pultes non comedetis ex segete vise ad diem qua offeratis ex ea domino deo vestro. Nec locus nec tempus mutat spī mysterium. Preceptum est sempiternum in generationibus vestris cunctis que habitaculis vestris. Numerus dominico. hic est enim altera dies sabbati quibus ergo ab altera die in quo ob resurrecio. tui. manipulos primitiarum secundis sancti spiritus aduentum merimus. pte hebdomadas plenas vise ad alteram die expletionis hebdomade septime id est quinquaginta dies. Franci vetera. excludit sacrificia. legis euangelium introducit. et offeretis nouum sacrificium domino

septem diebus. **D**ies autem septimus erit celebrior et sanctior. nullumque opus seruile facietis in eo. locutus est dominus ad moysen dicens. Loquere filium israel et dices ad eos. et si evangelicam vitam vel doctrinam cuius fructus primi et purissimi. non alius. **C**u ingressus fueritis terrā quam ego in proprio ore annunciatō docendo. contereo ad fidem colligendo et verbū suscipietis. unde messis quidē multa operari autem pauci. **D**abo vobis. et messueritis segetes

Corporis Christi qui summa et primaria messis ferentibus manipulis spicaz primi et predicationis. et spī qui seipsum immolat et suscitauit et messis vestre ad sacerdotem et si mortuus suscitatio corporis propriū Christi qui leuabit fasciculuz cora domino. et resurrexit primaria dormientium. ut acceptabilis sit pro vobis. alterum resurrectionis. quia prima dies est dñs passionis et die sabbati et sanctificabit illum atque in eodem die quo manipulus mystice. et mysticus agnus immoletur. consecratur. et deus agnus immaculatus anniculus in holocaustu dominii. et libamenta offerent cum eo

duę decimę similem spes oleo in incensum domini odorēque suauissimum. liba quoque vini quarta pars byn. **D**anem et polenta et pultes non comedetis ex segete vise ad diem qua offeratis ex ea domino deo vestro. Nec locus nec tempus mutat spī mysterium. Preceptum est sempiternum in generationibus vestris cunctis que habitaculis vestris. Numerus dominico. hic est enim altera dies sabbati quibus ergo ab altera die in quo ob resurrecio. tui. manipulos primitiarum secundis sancti spiritus aduentum merimus. pte hebdomadas plenas vise ad alteram die expletionis hebdomade

septime id est quinquaginta dies. Franci vetera. excludit sacrificia. legis euangelium introducit. et offeretis nouum sacrificium domino

tem euangelica doctrina significet. et libatione vero sermo dominus qui ait. Hic est meus sanguis qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

Danem. Oblatio presentis donorum que est christi mysterium reconciliavit nos deo. et cibum parvum paravit nouum.

Dolentiam. **L**xx. Tricta citrea non māducabitis. Precepta enim Christi non solum noua. sed citrea. et mollia. Unde. Iugum meum suave est. vel manibz contrita et emundata. sic enim citrea alijs interpretantur. quia Christi precepta actio onem et correctionem querunt.

Munquaginta dies. Hec dies dominica est. in quo pentecostes festivitatem celebramus. quā inde. nec secundū litterā. nec secundū spiritum celebrant. qui nec dies secundū legem numerant.

Dofferetis nouum sacrificium. Non. non vetus non seculare. Adueniens liquidē spūs. totam vitā humānā renouavit. quia Christi institutiones

Domine opas. Qui facit peccāti servus est peccati. non debemus seruire peccato cuius pascha celebram⁹ in quo a peccato nos liberavit Christus.

Seruile non facit etis. Non permittit agere seruilia alijs diebus quibus nos prohibuit. Unde subdit. et offeretis sacrificium in igne domino.

Sacrificium in igne. **L**xx. Holo caustoma ubi innatur quod ab osibz cessare inbet seruilibz. preterea non solum primas sed et septimā nominavit. ut totam comprehendere vitaz humānā. quia illa initio. huc finis in quo oīa potest compendi.

Altera die. **P**otent dicens secunda azi. morū. sed ne ad sequentem diem nostrā ducet intentionē. sed in crastinum prime dixit. altera die significans resurrectionē quā successit passionē. sicut dies dei.

Actus in eodem die. **R**esurrectionis elevationis manipuli. quando resurrectio onem celebramus. dominici sacrificij oblationi sci non debemus. ex quo oblatus est manipulus.

Oleo. **O**poret enim perfectam humanitatem. et perfectam divinitatem in vnu conne

nire. in oleo. et per eam

qua circa nos habuit

misericordia. sic enim la

crificij odor suauitas

domino innenitur.

si que de eo digna sunt

intelligimus.

Liba quoque vini

xx. Ecce intelligibilis oblatio melchisedech

et in pane et vino perficiatur. inde q̄rta pars byn

offeret et per quartā par

tem euangelica doctrina significet. et libatione vero sermo dominus qui ait.

Hic est meus sanguis qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

Danem. Oblatio presentis donorum que est christi mysterium reconciliavit nos deo. et cibum parvum paravit nouum.

Lxx. In vnum xx. in cordis nostri. et communis nobis datum. sicut in paulo loquuntur.

Lebd. et in quo impla quando parti et med

los logia. vnde linguis ma

polis. vi. Eadem super

meliori uerbo. hic autem

seruile tamq̄a mutatione ver

Domine opus tuum facit peccatum tuum. Unde in alia die aduenit sed in qua resurrectio fuit. oblatus manipulus intelligibilis ut ostendat quod noua conversatio resurrectionis ex parte et aduentu spiritus sancti perfecta est.

Habitaculis vestris tecum. Quia est habitaculum principium de quo dicitur. Beati qui habitant in domo tua domine. Et alibi. Unde petrus a domino hanc requirat ut inhabitem te.

Panes primi

ag 7c. **D**omine enim do

minus euangelium cuius

lege perfectus et docuit autem

dicitur quod dictum est antiquis.

Ego autem dico vobis omnis

qui infra fratrem suum re-

us erit iudicio hic enim

lege coniunctus euangelio

Hinc lucas ait. Quem

cepit Ihesus facere et dicitur.

De duabus de-

cimis 7c. **D**e doctrina-

na si que per divinitatem

et perfectam humanita-

tem docet nec aliis pos-

sunt coqui nisi per tales

doctrinam.

Septem agnos

pro septem tonis spi-

ritus sancti que vocat

agnos quod spiritus sanctus

vnu est cum Christo de quo

scriptus est. Ecce agnus

dei ecce qui tollit pec-

cordi mundi ideo nemo potest

dicere dominus Ihesus nisi

in spiritu sancto.

Et arieres duos

7c. Quibus inimicis ven-

tilatur hec sunt superi-

ora mandata et virtu-

tes quas alii sequuntur

et unius (verbi gratia)

Vade et vnde omnia

que habes et da pau-

peribus.

Cu libamentis

7c. Quia sunt scientia

et correctio. Unde teo

autem gratias ago quod odo

rem scientiam sue mani-

festat per nos quia Christi bonorum odor sumus 7c.

Duos agnos.

7c. Mandata pacis et

sancimonie. Unde pacem

sequimini cum omnibus et sanc-

timoniis 7c. hec quia apo-

stolico sermone dicta

sunt precipit offerri cum

panibus primi et qui doctrinam Christi significant. Unde in sequentibz cum

et eleannerit eos sacerdos cum panibus primi et

Cedet in usum 7c. In usum eius sacerdotis id est Christi qui est sa-

cerdos noster et dominus noster ipsius sunt panes primi et agni ma-

datorum ipse in paulo loquens batur ipse omnia quae dicta sunt obtulit pri-

mus pacem discipulis annunciantur et sancimoniam custodiunt sicut san-

ctus sanctorum.

Celeberrimum.

In quo gentium vocatio non modo predicata est sed

implata quando paribus et medi et clamite et ceteris gentes audierunt aposto-

los loquentes variis linguis magnalia tei.

Postquam 7c. Eadem superioris dixisse videtur sed ibi. Non complebitis

missionem vestram hic autem ait. Non secabitis eam usque ad solus et dif-

ferentia invenit ipsa mutatione verborum.

Segetem terre 7c. Conuersationis cuius messio post resurrectionem Christi et aduentum spiritus sancti non tamen omnem scientiam quam in futuro sumus habituri tradit verbum predicationis. Sunt enim que nunc non possunt nobis relenari. Unde in predictis festi unitatis haec legem interposuit.

Dauperibus et peregrinis 7c. Lxx. Paupiri et proleto id est Christo qui non habuit ubi caput reclinaret et in propria venit et sui eum non recepunt. bic solus intelligit quem remanent. Unde Altitudo sapientie et scientie quam incomprehensibilia sunt eis 7c.

Mense septimo primo die men.

Septenarius consummatum vel spiritualem vel generalem significat hinc dies die se

ptimo requieuit et sua requie nostram significauit. Unde quod ingressus est in illam requie requiebat ab opere suis sicut dicitur. In

tempore summationis principio.

Nus deus vester locutus est do-

minus ad moysen dicens Loque

re filiis Israel. Mense septimo pri-

ma die mensis erit vobis sabbatum

memoriale clangentibus tubis et

spiritus sancti festiuitas est qui consummat omnia et pietate vult esse sacrificia omnia. et penitentie sermonem inducit.

Faciens et hyrcum pro peccato.

duos agnos anniculos hostias

pacificoruz. **C**unqz eleuauerit eos

sacerdos cum panibus primi et

erunt in holocausto cum libamentis suis in odorem suauissimum domino

spiritus sancti festiuitas est qui consummat omnia et pietate vult esse sacrificia omnia. et penitentie sermonem inducit.

Faciens et hyrcum pro peccato.

duos agnos anniculos hostias

pacificoruz. **C**unqz eleuauerit eos

sacerdos cum panibus primi et

coram domino cedent in usum eius.

Sic nota excellens eius.

Zocabitur hunc diem celeberrimus.

Solitudo sancti vel sancti.

Munus atque sanctissimum. Omne

spiritus servatus peccato. In quo spiritus aduenit

spiritus sancti liberitas.

Dominus deus vester. Omnis ani-

ma quae afflita non fuerit die hoc

spiritus qui sequitur humiliatur spiritus qui se ipsum humiliavit usque ad mortem.

Consummatum est populus suis et quae operis

terreni.

quippiam fecerit delebo eam de populo.

Sanctorum.

Nichil ergo operis faciet in

eo. Legitimum sepietum erit vobis

in cunctis generationibus et habitatio-

Sixx. Sabbatum sabbatorum ut scientiam

illud quod excedit instrumentum iudeorum.

habitatibus vestris. **S**abbatum requie-

onis est et affligit etiam vestras.

Die nono mensis septimi a vespe-

propiciacionem et a peccatis liberationem acquiri in humilitate anime et

afflictione ex his intelligimus. Hanc debemus agere a vespere id est a penitentia incipere quam fecit christus initium predicationis sue: penitentia superpredicanda est vita bona et virtutibus consummata. Unde adiecit offertis holocaustum domino.

Dies propiciacionis 7c. Duo significat quia in hoc tempore propi-

catione suscipiemus et ideo in illo ab omni malo abstineremus.

Nichil ergo oderis 7c. Semper a malis et superfluis significat esse cel-

landum. Unde et deus nec causam dicere cogitare quod comedatur.

aut quid bibatur aut induatur vero enim et sabbatum sabbatorum annunciantur.

Affligit etiam vestrum. Recapitulatio est humilitatis que est fundamentum

et basis virtutum. Unde dominus ait: Quicumque se humiliaverit sicut par-

pulus iste: hic est maior in regno celorum.

Aquintodecimo die **z.** Hoc numero inchoatur festinitas. qui ex septem et octo compositus est. quorum unum sensus seculi. alter numerus significat futurum. ideo festinitate septem diebus consummari principiens. alterum die celeberrimum atque sanctissimum commemoravit. nec cum septem annunciatum. sed sepatim posuit. futurum namque seculum sensus sequitur tanquam aliud. Septem ergo diebus festinitate tabernacula loquitur. **N**onque enim presenti mundo utitur. ut tabernaculo in eo potest festinitatem habere. et letari spiritu futuri secundum. Si enim terrena domus dissoluitur. edificatio non manufacta in celis habetur.

Dies quoque **z.** Rota eadem de primo et de octavo dicitur. quia resurrectionis dies secunda est et initium futuri seculi. primus in Christo est conuersationis principium. et futurorum exordium. octauus vero presenti succedit seculo. quod significat in septimo. præterea sancti habent requie suam. et vitam futuram in hac vita. **V**nde apostolis dictum est. Regnum dei intravos est.

Leuitus. **I**x. egressus. quod hinc exitus. ibi habitatio. **V**nde: cù pio dissolui. et esse cum christo.

Hec sunt feriae domini. **z.** Legislatori consonat paulus dicens. Sed per gaudete. sine intermissione orate. In omnibus gratias agite. Moyses quoque festivitates celebratas atque sanctissimas expoenens quotidiana libamina et sacrificia premissa. Ideo festivitates illas nominibus expressit. sed statim subdit. offeretisque in eis oblationes domino. holocausta et orationes cotinuantur. libamenta iuxta ritum ynius cuiuslibet diei. exceptis sabbatis domini. donisque vestris. et que offeretis ex solo fieri piculo. sola voluntate. voto. vel que sponte tribuitis domino. A quinto decimo ergo die mensis septimi qui congregaueritis omnes fructus terre vestre celebratis ferias domini septem diebus quod resurrectio significat. non iam septimo. die primo et die octauo erit sabbatum id est requies. Sumetis vobis die primo fructus arboris pulcherrime spatulasque palmarum et ramae ad vesperas celebrabitis sabbata vestra. Et locutus est dominus ad moysen dicens: Loquere filius israel. A quinto decimo die mensis vii in hac vita a malis seriemur. in qua sicut in huic seculi erunt ferie tabernaculis esse debemus. qui nocolorum septem diebus domino. Dies uirum presentibus in tabernaculo vii. prima dies. in cuius a sanctificatione vocationis incipit ei. primus vocabitur celebrans atque qui nulli in seculo serviantur. qui que in eo sunt sanctissimum. Omne opus seruile transitoria intelliguntur. omni tempore. non facietis in eo. et septem diebus offere. et presentiam conuersationem. a quo est in futuris. et olocausta domino. Dies in vita. spicula agentibus. quoque octauus erit celebrans. qui sancti vocabuntur in preparata habitacula. et qd. hic preparatis. vos ipsos latque sanctissimus. et offeretis hominibus agentibus. congregatis videlicet locustum domino. est enim ceterus atque sanctis omnibus. omnes enim eritis sicut angeli collecte. Omne opus seruile non dei. facietis in eo. Ne sunt ferie domini. quas vocabitis celebrandas atque sanctissimas. offeretisque in eis mortificare memorem oblationes domino. holocausta et orationes cotinuantur. libamenta iuxta ritum ynius cuiuslibet diei. exceptis sabbatis domini. donisque vestris. et que offeretis ex solo fieri piculo. sola voluntate. voto. vel que sponte tribuitis domino. A quinto decimo ergo die mensis septimi qui congregaueritis omnes fructus terre vestre celebratis ferias domini septem diebus quod resurrectio significat. non iam septimo. die primo et die octauo erit sabbatum id est requies. Sumetis vobis die primo fructus arboris pulcherrime spatulasque palmarum et ramae ad vesperas celebrabitis sabbata vestra.

Aquinto decimo **z.** Quintodecimus ex septem et octo compositus. euangelicam predicationem significat. que consistit ex presenti vita. et futura. hanc coponit. illam parat.

Dies primo. Qui est octauus. est et primus seculi. hæcera primus quo predictio dispensatur. et a peccatis cessatur. in finem requiem eternam largi-

etur. Deinde cum festinitate septem diebus predicasset. primus dies requie appellavit. sequentes tacet. ut virtutum opam dandam significet. transfert ad octauam dies requie. quod fidelibus legem facientibus reges in futuro seruatur.

Dies primo fructus **z.** Fructus est christus. **V**nde. Ereditate virga de radice iesu **z.** qui aptat virtutes suo tibi. Erit tanquam lignum quod plantatum est secundus decursus aquarum. quod fructus suum dabit in ipso suo.

Spatalasque palmarum **z.** Juuenescia insticie germina. et iustus ut palma florabit. quod de palma uibiles respicit. nec de his qui iuste vinuntur. additum est ramos ligni densarum frondium **z.**

Et ramos ligni. Omnes. et virtutum fructus. et maxime misericordia quam oportet esse continuam et permanenter.

Vnde. Oleum te capite tuo non deficit. **D**e torrente. De presenti. vita quam fluit tanquam torrens tentatio omnis et tribulationibus ebullies. **V**nde de torrente in via bibit. propterea exaltante capit. in cruce. et pendens.

C. XXIII. **P**recipe filius israel **z.** Cadelabrum euangelica vita. in qua virtutes splendent sic lucerna. **V**nde: nemo accendit lucernam. et ponit ea sub modo **z.** his lucernis intoncti est oleum. et elemosina quae cetere virtutes irrigantur. ne extinguantur. hoc oleum fatigat virgines non habuerint. Ideo excluduntur. hoc debet esse oleum purissimum. ut non de rapina. vel pro laude humana elemosinam faciam. **V**nde de primis frugibus tuarum paniperibus lucerne ardentes extra velum. ante celo. **T**heps uero sacerdos qui paupibz copacitudo federat. ponetque eas in aero. **C**ontinuitur. unde oleum de capite tuo non deficit. **T**heps uero quod uidet in abscondito reddet ubi. a vespe usque ad mane coram domino. **S**uicet lex in eternum duret. cultu rituque perpetuo in generationibus vestris. **H**up candelabrus ab omni errore et hypocriti ut lucerne ante deum uiceantur et non ante homines. mundissimum ponentur semper in

co tuo. Vade et revertere. et cras tibi dabo. Nescitis ei quod piat superitura super candelabrum **z.** Christus qui est lumen veritatis. illuminat omnem hominem in hunc modum. Et peccatum non fecit. nec inuenit est deo in ore. **H**up hunc ardet lucerna. et spissans qui in igne linguis super discipulos apparuit. huic purissimum oleum in mundam vitam telemus offere. scientes quod non omnes possunt incendere illum. sed solus Christus et filii eius. qui plenus spiritu ait. Spiritus domini super me. Qui etiam ait: Ignis veni mittere in terram. et quid volo nisi ut accendatur. hunc insulsans; quod incendens ait: Accipite

spūm sanctū. hec autē lucerna non accenditur: nō p̄ vitam & cōversationem mundam. vel accensa cito extinguitur. Unde spūm nolite extinguere ēc.

Accipies quoq̄ similiā ēc. **Bes.** Duodecim panes in mensa tabernaculi: duodecim sunt apostoli & oīes eoꝝ doctrinam in ecclēsia sequentes.

Qui qm̄ vſq; ad cōlōmmationem seculi populi dei reficiunt panibꝫ verbi.

ideo duodecim panes p̄positionis nraꝫ recedunt de mensa domini. b̄i nō te qualitat farina. b̄ de simila iubens fieri. Qui vero verbū ritę ministrat.

necesse est prius virtutem frugibꝫ studere.

vt q̄ admōnēt facien-

do cōseruent vel com-

mendent. **H** bene al-

trinsecus sup mensam

statuunt ppter concor-

diam charitatis & soci-

etatis nā & domini b̄i

nos ad p̄dicandum

misit: quia p̄dicatores

sancți nraꝫ. vel in as-

sertione veritatis. vel i-

ffectu dilectionis sunt

divisi. **I**thus lucidissi-

mum supponit in mo-

numenti oblatōis do-

mini. q̄ p̄ actioni co-

mini & doctrine oratio

pura supaddit. vt per

bēc vtraq; rite socia-

ta semper memoria sa-

ce oblationis in cōspe-

cū dei appareat. **D**a-

nes singulis sabbatis

mutant. qui p̄ septem

dies opandi. in mensa

fuerint positi. q̄ doco-

res sancte ecclēsī com-

plete laboris sui tem-

por eterna in celis qui-

ete remunerantur. alios in opus sui laboris sub eadem spe retributionis relinquentur. **L**oquebantur panes ante sabbatum. secundum Josephum.

Duo & uno diuisi. & sabbato mane oblati super mensam ponebantur. seni

ad alterntroq; conuersi duobꝫ patenis auris superpositis thure plenis

q̄ permanebant vſq; ad aliud sabbatum. & tunc ali⁹ afferebant. illi sacer-

dotibus dabantur: & thure incenso in igne sacro in quo omnia holocausta

iebant. aliud thus superponebatur. quia prius nobis deuore conuersatiōis

acciōienda requies & vita eterna promittitur. sicut tamen vt per labores & ope-

ra longe vite ad eam p̄p̄eremus.

Coques ex ea duodecim pa. **z.** **O**rig. Sermo domini panis ē

sed multiformis. alius in publico docet plebem te operibꝫ misericordie & te

neficentie qui cōmuniſ vider. **E**st alius secretus te fide vel rerum scientia

differens. hic est mundus. & ex simila confessus. & in conspectu domini super

mensam mundam pponendus. solis sacerdotibꝫ sepandus. **I**n ergo si ha-

bes scientiā secretorū. i. s. de fide dei. si de mysterio christi. & vnitate spiritus

sancți differere scienter potes. **P**anes ex simila deo offers. si cōmuniſ mo-

nitis & moraliter populum instruis. **C**ōmunes panes obtulisti. & duabus

decimis panis vnuſ fit. nō dicit cuius mensurę decimę ſint. **N**on ergo iſta